Função Pública da Região Autónoma da Madeira 

(STFP-RAM).  

ENTRE: 

ENTIDADES CELEBRANTES: 

ARM - Água e Resíduos da Madeira, S.A., pessoa coletiva 
número 509 574 513, com sede social na rua dos Ferreiros, 
n.º 148 e 150, freguesia da Sé, concelho do Funchal, com o 
capital social de 19.705.500,00 (dezanove milhões, 
setecentos e cinco mil e quinhentos euros), aqui 
representada pela Presidente do Conselho de Administração, 
Nélia Maria Sequeira de Sousa, NIF 182 829 561, e pelo 
Vice Presidente Ricardo Nuno Rodrigues Fernandes 
Manica, NIF 188 985 026, com poderes de representação da 
referida sociedade comprovados por certidão permanente do